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Svenska Samernas Riksförbund (SSR) och Jijnjevaerie sameby begär att en 
”kriskommission” inrättas för att hejda pågående kollaps inom samebyn 

 

SSR och Jijnjevaerie Sameby i Norra Jämtland presenterade idag en gemensam rapport om den 
negativa utvecklingen samebyn sannolikt orsakad av det höga rovdjurtrycket och dagens förda 
rovdjurspolitik. Rapporten överlämnades tillsammans med en begäran om inrättande av en 
kriskommission till Landsbygdsdepartementet.   
 
”Svensk rennäring har de senaste åren blivit utsatt för accelererande negativa effekter på grund av 
den relativt stora tillväxten av rovdjur inom renskötselområdet. Situationen har nu nått sådan 
omfattning att rennäringens framtida fortbestånd allvarligt äventyras.” säger Anders Blom 
Förbundsdirektör vid Svenska Samernas Riksförbund. 
 
Rapporter från Jijnjevaerie och andra samebyar vittnar om att kalvtillgången även under hösten 
2010 är mycket låga, sannolikt beroende på rovdjurstrycket. Vi har nu en situation som innebär 
att den traditionella näringen är hotad, vilket är oacceptabelt och i strid mot gällande rätt.  
 

”Vi anser att möjligheterna att bedriva sin traditionella näring, renskötsel idag är akut hotat av de 
höga nivåerna av rovdjur inom renskötselområdet, för vissa samebyar är läget så allvarligt att den 
traditionella näringen är hotad.” säger Jenny Wik Karlsson Förbundsjurist vid Svenska Samernas 
Riksförbund. 

 
”Åtgärder måste omedelbart mobiliseras för att förbättra rennäringens situation och staten måste ta 
sitt ansvar för att rennäringen ska kunna fortsätta att existera och utvecklas. Rovdjurspolitiken och 
rovdjursförvaltningen måste ge goda förutsättningar för att kunna utveckla och bevara rennäringen 
med målsättningen att uppnå en ekonomiskt, ekologiskt, kulturellt och socialt hållbar rennäring för 
kommande generationer. Detta måste omedelbart genomföras för att renskötseln ska överleva och 
renägarna få förtroende för statens rovdjurspolitik och rovdjursförvaltning.” avslutar Blom och Wik 
Karlsson. 
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